La société anonyme Air France-KLM, domiciliée au 7, rue du Cirque 75008 Paris – France, est l’entité consolidante du groupe Air

France-KLM. Air France-KLM est coté à Paris (Euronext) et Amsterdam (Euronext).

La monnaie de présentation du groupe, qui est également la monnaie fonctionnelle d’Air France-KLM, est l’euro.

2. RETRAITEMENT DES COMPTES 2021

Depuis le 1er janvier 2021, le Groupe Air France-KLM applique la décision IFRIC relative à la norme IAS 19 « Avantages du

personnel », décrite en note 5.1. Principes comptables des états financiers consolidés au 31 décembre 2021.

Ce changement a été appliqué de manière rétrospective sur les informations financières présentées au cours des périodes

précédentes en accord avec IAS 8 « Méthodes Comptables, Changements d’Estimations Comptables et Erreurs ». Les impacts

sont sur les périodes comparatives sont présentés ci-dessous.

Seuls les postes impactés par les changements de méthodes comptables sont présentés.

Impacts sur le Compte de Résultat consolidé

Rapport financier semestriel 2022   Air France – KLM   72

En millions d’euros

Période du 1er janvier au 30 juin 2021

Comptes publiés IFRIC IAS 19 Comptes retraités

Frais de personnel (2 403) (3) (2 406)

EBITDA (874) (3) (877)

Résultat d’exploitation courant (1 931) (3) (1 934)

Résultat des activités opérationnelles (2 798) (3) (2 801)

Résultat avant impôts des entreprises

intégrées

(3 219) (3) (3 222)

Impôts 262 1 263

Résultat net des entreprises consolidées (2 957) (2) (2 959)

Résultat net (2 973) (2) (2 975)

Résultat par action (de base) (5,86) (0,01) (5,87)

Résultat par action (dilué) (5,86) (0,01) (5,87)

Impacts sur les autres éléments du résultat global

En millions d’euros

Période du 1er janvier au 30 juin 2021

Comptes

publiés

IFRIC IAS 19 Comptes

retraités

Résultat net (2 973) (2) (2 975)

Résultat net (2 204) (2) (2 206)

• Propriétaires de la société mère (2 203) (2) (2 205)

• Participations ne donnant pas le contrôle (1) - (1)

Impacts sur le bilan consolidé

Rapport financier semestriel 2022   Air France – KLM   73

En millions d’euros

Bilan au 30 juin 2021

Comptes publiés IFRIC IAS 19 Comptes retraités

Actif 30 010 (29) 29 981

Impôts différés 269 (29) 240

Passif 30 010 (29) 29 981

Provisions retraites 2 119 (103) 2 016

Réserves et résultat (12 221) 74 (12 147)

Capitaux propres (3 604) 74 (3 530)

• Propriétaires de la société mère (3 612) 74 (3 538)

• Participations ne donnant pas le
contrôle

8 - 8

Impacts sur le tableau des flux de trésorerie consolidé

En millions d’euros

Période du 1er janvier au 30 juin 2021

Comptes

publiés

IFRIC IAS 19 Comptes retraités

Résultat net (2 973) (2) (2 975)

Autres éléments non monétaires 759 3 762

Impôts différés (264) (1) (265)

Capacité d’autofinancement (1 287) - (1 287)

3. ÉVÉNEMENTS SIGNIFICATIFS

3.1. Continuité d’exploitation

La propagation mondiale de la Covid-19 depuis le début de 2020 a eu un impact majeur sur le trafic aérien dans le monde. Les

conditions très strictes sur les voyages mondiaux adoptées par de nombreux pays à partir de mars 2020 ont entraîné une

contraction du trafic aérien. La reprise s’est amorcée à partir du second semestre 2021 et continue de se poursuivre amplement

sur le premier semestre 2022.

En complément, la crise ukrainienne a des répercussions sur l’activité du Groupe qui a annoncé suspendre jusqu’à nouvel ordre